
「橋梁架設工事の積算　平成３０年度版」正誤表　（最終更新：平成31年1月31日）

頁 訂正箇所 誤 正

3-143
単価3-24-7号表

機械経費
器具経費

頁 訂正箇所 誤 正

2-125

(7)送出し工法の
留意点
3) 曲線桁の送出
し ：曲率半径1,000m未満



誤 正

3-308
単価3-48号表

架設機械
器具経費

3-324
単価3-48号表

架設機械
器具経費

頁 訂正箇所

頁 訂正箇所 誤 正

1.8



頁 訂正箇所 誤 正

4-7
表４－２－２

各足場タイプ別
詳細作業内容

頁 訂正箇所 正

4-185 第3-10号

誤

第3-10号　油圧ジャッキによる既設床版撤去工内訳書（二次破砕有りの場合）

(床版撤去面積　10㎡当り)

19,236

諸雑費

機械損料

項目

労務費

普通作業員

特殊作業員

橋りょう特殊工

橋りょう世話役

名称

ラフテレーンクレーン賃料

床版撤去用ジャッキ設備

カッターブレード損耗料

コンクリートカッター運転

1.0㎡当り

合計

油圧走行式96～106cm

φ1,060mm

390kN（40t)用

245.2kN(25t吊)

規格

反力ビーム含む

備考単価単位 金額

32,060

192,362

労務費、機械損料×20%

6,996

57,250

8,642

23,850

15,272

24,360

19,488

4,444

229,000

19,642

53,000

33,200

29,000

23,200

20,200

21,202

0.22

0.84

0.84

0.46

数量

1

0.45

0.44

0.25

0.33日

枚

日

式

人

〃

〃

〃



4-158 環境対策機材例

255

参－表３－４－６
小規模チッピング
工（ブラケット背面

部）

「橋梁補修補強工事積算の手引　平成３０年度版」正誤表　（最終更新：平成30年8月6日）

頁 訂正箇所 誤 正

頁 訂正箇所 誤 正

特殊作業員


